

در مشهد انجام شد  
خوانش کتاب «آب هرگز نمی میرد»



**قدس:** آیین خوانش و اجرای نمایش کتاب «آب هرگز نمی میرد» به مناسبت روز مقاومت، ایثار، پیروزی و فتح خرمشهر در مشهد به همت انتشارات «به نشر» برگزار شد. سردار جانباز میرزا محمد سلگی فرمانده گردان ۱۵۲ حضرت ابوالفضل (ع) در لشکر انصارالحسین (ع) در این آیین...

یک مسئول به قدس خبر داد  
آغاز تولید برنج کلات بدون استفاده از سم



**قدس:** از این پس برنج کلات بدون استفاده از سم به صورت کاملاً سالم کشت و به دست مصرف کننده می رسد. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کلات ضمن اظهار مطلب فوق به قدس گفت: از آنجا که محصول برنج در سال دو تا سه نوبت با آفت «کرم ساقه خوار برنج» مواجه می شود، جهاد کشاورزی برای...

قدس از نابودی درختچه های بیابان زدا گزارش می دهد

# ۸۵ هزار هکتار «تاغزار» های خراسان در تسخیر «شپشک سفید»

رمضان خوانی  
رسم کهن خراسانیها  
در ماه رمضان



رئیس کل دادگستری خراسان رضوی  
خواستار شد

لزوم اجرای سیاست  
قضای دایی و حبس زدایی

**قدس:** رئیس کل دادگستری خراسان رضوی در دیدار با اعضای هیئت مدیره خواستار اجرای دقیق سیاست قضای دایی و حبس زدایی شد. رئیس شورای قضایی خراسان رضوی...

آئمه جمعه خراسان:  
رمضان، ماه  
تمرین تقوا و  
بندگی است

**قدس:** امام جمعه مشهد مقدس ظهر دیروز در خطبه اول نماز جمعه مشهد گفت: پیامبر گرامی اسلام (ص) ماه رجب و رمضان را شهرالله نامیده اند چرا که توبه و ذکر خداوند از ماه رجب آغاز می شود و مسلمانان به سمت خدا راه می افتند. آیت الله علم الهدی ادامه داد: معنای شهرالله همانند بیت الله است یعنی همانگونه که در خانه کعبه جز خدا، یاد او و توبه چیزی نیست ماه رمضان هم ماهی است که جز خدا هیچ چیزی مورد توجه مسلمانان نیست. نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی با بیان اینکه رمضان ماه دلدادگی و عشق به خدا، روزه داری و شب زنده داری است خاطر نشان کرد: مسلمانان در ماه رجب توبه و ذکر پروردگار را شروع می کنند و آن را تا پایان ماه رمضان ادامه می دهند از این رو پیامبر (ص) در حدیثی ماه رجب را نیز ماه خدا نامیده اند. آیت الله علم الهدی افزود: افرادی...



تأکید یک مسئول  
زولبیا و بامیه را فقط از قنادی ها بخريد

**نیشابور - خبرنگار قدس:** معاون بهداشت دانشکده علوم پزشکی نیشابور از شروع طرح تشدید نظارت بر مراکز تولید و عرضه مواد غذایی (به ویژه قنادی ها و کارگاه های تولید زولبیا، بامیه و...) در ماه مبارک رمضان خبر داد. معاون بهداشت دانشکده علوم پزشکی نیشابور اظهار کرد: به منظور تأمین امنیت غذایی شهروندان، طرح تشدید کنترل و نظارت بهداشتی ویژه ماه مبارک رمضان از تاریخ سوم خرداد ۹۶ شروع شده که هدف از اجرای این طرح تضمین کیفیت و سلامت مواد غذایی عرضه شده در سطح منطقه تحت پوشش دانشکده و ارتقا و تأمین سلامت روزه داران عزیز است. دکتر عصمت تقی آبادی افزود: در این طرح هشت اکپ سه نفره از کارشناسان بهداشت محیط و حرفه ای معاونت بهداشت جهت کنترل مواد غذایی در کارگاه های شیرینی پزی و قنادی، آمیوه فروشی ها، رستوران ها، و... مشارکت می کنند. دکتر عصمت تقی آبادی وجود وسایل و ابزار کنترل مواد غذایی را از مزایای طرح اسامال دانست و یاد آور شد: میزان بالای پراکسید در روغن زولبیا، بامیه و کلیه مواد غذایی سرخ شدنی سرطانی بوده و می تواند مشکلات متعددی را برای مردم ایجاد نماید، بنابراین از شهروندان تقاضا می شود خرید مواد غذایی مورد نیاز خود را فقط از قنادی های دارای مجوز انجام دهند. معاون بهداشت دانشکده علوم پزشکی نیشابور از شهروندان خواست در صورت مشاهده هرگونه تخلف بهداشتی با شماره ۱۹۰ وزارت بهداشت تماس بگیرند.

راهیابی ۸ معلم خراسان جنوبی به مسابقات قرآن، عترت و نماز کشور

**بیرجند - خبرنگار قدس:** مدیر کل آموزش و پرورش خراسان جنوبی از راه یابی هشت نفر از معلمان برگزیده دومین دوره مسابقات قرآن، عترت و نماز استان به مرحله کشوری خیرداد و گفت: حدود ۲۵۰۰ نفر از فرهنگیان ۱۲ شهرستان و منطقه استان در مرحله شهرستانی این دوره از مسابقات شرکت کردند. عباس لامعی در حاشیه برگزاری مرحله استانی دومین دوره مسابقات قرآن، عترت و نماز فرهنگیان استان اظهار داشت: تعداد ۱۰۰ معلم برگزیده شهرستانی به مرحله استانی در رشته های احکام، قرائت قرآن کریم، حفظ قرآن کریم و نهج البلاغه راه یافتند. وی فراگیری و نهادینه کردن مفاهیم والای قرآنی و آموزه های دینی در زندگی فردی و اجتماعی دانش آموزان و فرهنگیان استان را رویکردهای مهم آموزش و پرورش استان دانست و افزود: توسعه و تعمیق معارف قرآن، عترت و فرهنگ نماز در مدارس از طریق جذب حداکثری معلمان از دیگر اهداف برگزاری این مسابقات به شمار می رود. وی جهت دهی به فرهنگیان محقق و پژوهشگر در فعالیتهای پژوهشی و انتقال علوم حاصل از آن به دانش آموزان در راستای ترویج و تعمیق آموزه های دینی، احکام و دستورات الهی را یکی دیگر از اهداف برگزاری مسابقات قرآن، عترت و نماز فرهنگیان خراسان جنوبی برشمرد. مرحله کشوری مسابقات قرآن، عترت و نماز فرهنگیان کشور نیمه اول تیرماه سال جاری به میزبانی مشهد مقدس برگزار می شود.

بی نظیر ترین آسیاب کشور در شهر سلامی  
مرمت می شود

**قدس:** مدیر اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان خواف گفت: همزمان با هفته میراث فرهنگی مرمت آسیاب دوقلوی شهر سلامی که در نوع خود بی نظیر و منحصر به فرد است با مشارکت این اداره و شهرداری سلامی آغاز شد. محمود باعقیده اظهار داشت: آسیاب دوقلوی سلامی به سبب داشتن دو تنوره و یک آسخانه، منحصر به فرد است و نمونه مشابه آن در کشور گزارش نشده است. وی افزود: این بنا ۵۲۰ متر مربع مساحت دارد و از قسمت های مختلفی از جمله تنوره ورود آب، آسخانه، محل اسکان آسیابان و محل نگهداری احشام تشکیل شده که در حال حاضر مرمت گنبد آسخانه آن شروع شده است. باعقیده گفت: علاوه بر مرمت این بنا، اقدام هایی در خصوص احیای آب انبار سلامی با هدف تغییر کاربری آن به موزه مردم شناسی آغاز شده است. به گفته وی ثبت ملی مسجد جامع، بهداری قدیمی و آب انبار سلامه نیز در دستور کار قرار دارد. گفتنی است، شهر سلامی به سبب داشتن آثار تاریخی متنوع از جمله کوشک، اسطبل های نگهداری اسب، آسیاب، مسجد آب انبار، سایت پرورش جیبیر و بند تاریخی و زیبای سلامی، هر ساله پذیرای تعداد زیادی از گردشگران بوده و می تواند به یکی از مقاصد عمده گردشگری در استان تبدیل شود.

**جامعة القرآن کریم و اهل البیت (ع)**

واحد خردسالان: ویژه ستین ۴ تا ۱۱ سال  
آموزش قرآن در رشته های:  
حفظ موضوعی قرآن به روش اشاره، قصه و بازی حروف، روخوانی، روان خوانی و فصیح خوانی  
به روش اشاره، تجوید قرآن، حفظ ترتیبی قرآن  
واحد خواهران: ویژه ستین ۱۲ سال به بالا  
آموزش قرآن در رشته های:  
روخوانی، روان خوانی، تجوید و حفظ قرآن

آدرس: میدان شهدا، آیه ها... عیادی ۷، بعد از دبیرستان مصلی نژاد، اولین کوچه، سمت راست، پلاک ۱۴

شماره های تماس: ۰۵۱ ۳۲۲۲۸۹۰۰  
۰۵۱ ۳۲۲۲۱۷۷۸  
۰۵۱ ۳۲۲۳۶۲۸۸

**آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت سهامی عام نمین بیق**

از سهامداران محترم شرکت تضمین بیق دعوت میشود در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت که در مورخ ۹۶/۳/۲۰ ساعت ۱۱ در محل شعبه شرکت واقع در مشهد-بیم پیروزی ۳۶ و ۳۴- پلاک ۱۱۰ تشکیل میشود حضور بهم رسانید.

موضوع جلسه: تصویب صورت های مالی - انتخاب مدیران - انتخاب بازرس - انتخاب روزنامه کثیرالانتشار هیئت مدیره شرکت

سازمان آگهی های روزنامه قدس

**آگهی دعوت مجمع عمومی بطور فوق العاده شرکت تعاونی مسکن مهر ۲ چناران - نوبت اول**

به اطلاع کلیه اعضا محترم شرکت تعاونی مسکن مهر ۲ چناران می رساند جلسه مجمع فوق العاده نوبت اول به شماره ثبت ۲۸۳ رأس ساعت ۹ صبح روز شنبه مورخ ۱۳۹۶/۳/۲۴ در محل دفتر شرکت تعاونی به آدرس انتهای بلوار شهید خوشرو چناران برگزار می گردد.

زمان بررسی وکالتنامه ها از تاریخ ۱۳۹۶/۳/۱۸ لغایت ۱۳۹۶/۳/۱۹ به مدت ۲ روز در محل دفتر شرکت می باشد. ضمناً هر عضو وکالت یک عضو دیگر و هر غیر عضو وکالت یک عضو را می تواند قبول کند

دستور جلسه: ۱- طرح و بررسی تعدیم اعتبار شرکت تعاونی هیئت مدیره تعاونی مسکن مهر ۲ چناران

هیئت مدیره تعاونی مسکن مهر ۲ چناران

**اینترنت پرسرعت ADSL2+ شاتل**

فروش با شرایط ویژه در مشهد

SHATEL

۰۳۲۰۱۸

www.shatel.ir

www.qudsonline.ir

پایگاه خبری تحلیلی قدس آنلاین

**آگهی دعوت مجمع عمومی سالیانه نوبت اول شرکت تعاونی مصرف کارکنان سازمان آموزش فنی و حرفه ای خراسان**

از کلیه اعضا محترم دعوت می شود که در روز سه شنبه ۹۶/۳/۱۶ ساعت ۱۰ صبح در محل مرکز شماره ۲ واقع در بلوار شهید قزنی حضور دستور جلسه:

- ۱- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس از عملکرد سال ۹۵
- ۲- بررسی و تصویب صورت های مالی و ترازنامه از ۹۵/۱/۱۵ الی ۹۵/۱۲/۲۹
- ۳- اتخاذ تصمیم در مورد ماده ۳۶ پاداش هیات مدیره
- ۴- طرح و تصویب بودجه و خط مشی آتی شرکت

ضمناً هر عضو می تواند وکالت ۳ عضو را بپذیرد.

شرکت تعاونی مصرف کارکنان سازمان آموزش فنی و حرفه ای خراسان

**آگهی دعوت سهامداران شرکت فولاد کستر خواف سهامی خاص ثبت شده به شماره ۵۳۹ و شناسه ملی ۱۴۰۰۳۰۵۸۸۴ جهت تشکیل مجمع عمومی عادی مرحله دوم**

باتوجه به عدم حد نصاب سهامداران در مرحله اول در روز شنبه ساعت ۱۶ به تاریخ ۹۶/۰۲/۱۶ بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی نوبت دوم که در روز شنبه ساعت ۱۶ مورخه ۱۳۹۶/۰۴/۰۴ به آدرس خواف شهرک صنعتی فرگرد تلفن ۵۴۲۲۴۴۹۵ تشکیل میگردد. حضور بهم رسانند.

ضمناً کسانیکه مایل به کاندیداتوری سمت هیئت مدیره و بازرس شرکت می باشند از تاریخ ۹۶/۰۴/۰۱ تا پایان وقت اداری ۹۶/۰۴/۰۷ ساعت ۱۷:۰۰ در دفتر شرکت مراجعه و فرم مربوطه را تکمیل نمایند.

دستور جلسه:

- ۱- استماع گزارش هیئت مدیره در خصوص عملکرد مالی.
- ۲- استماع گزارش بازرس.
- ۳- تصویب تراز نامه و حساب سود و زیان سالانه و تعیین پاداش هیئت مدیره و بازرس.
- ۴- انتخاب اعضای جدید هیئت مدیره و بازرسین
- ۵- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی باشد.

هیات مدیره شرکت فولاد کستر خواف

**قابل توجه سالمندان و معلولین طراحی و تولید سندلی های استاندارد پله نورد**

با قیمت مناسب در مشهد و شهرستان ها از دیگر محصولات: بالابر، نقریر، لیفت تراک و ...

تلگرام و تماس: ۰۹۱۵۴۴۳۰۲۷۶  
رمضان زاده

مخمس صنعت نسوی

**پرداخت به موقع مالیات = گامی بسوی عدالت اجتماعی**

(( قابل توجه کلیه صاحبان مشاغل ))

شما می توانید بدون مراجعه به اداره امور مالیاتی از طریق سامانه **www.tax.gov.ir** اظهارنامه الکترونیکی خود را حداکثر تا پایان خردادماه سال جاری ارسال و مالیات مربوطه را نیز پرداخت نمایید.

سامانه ارتباط مردمی ۱۵۲۶

روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی خراسان رضوی



### ۳ خبر

در ادامه سلسله همایش های

«حرم، پایگاه جهاد و شهادت»

#### آئین غبار روبی مزار شهدا

در حرم مطهر رضوی برگزار شد



**قدس:** مزار سرداران شهید «محمد مهدی خادم الشرعیه» اولین فرمانده تیپ ۲۱ امام رضا (ع) و «اسید محمد تقی رضوی» از شهدای سرفراز عملیات بیتالمقدس غبار روبی و عطر افشانی شد.

این مراسم در ادامه برگزاری سلسله نشست‌های «حرم پایگاه جهاد و شهادت» با حضور جمعی از مسئولان، خدامان بارگاه منور رضوی، خانواده معزز شهدای مدفون در حرم مطهر رضوی از جمله خانواده این دو شهید والا مقام و جمعی از زائران و مجاوران این بارگاه نورانی در ایوان طلای سخن انقلاب اسلامی بارگاه نورانی ثامن الحجج(ع) برگزار شد.

در این مراسم خدامان بارگاه منور رضوی با دود کردن عود و اسپند و گلاب‌پاشی حاضران را مورد استقبال قرار دادند و مداحان و ذاکران اهل بیت(ع) نیز به مدیحه سرایی و ذکر مصیبت اهل بیت(ع) پرداختند و همچنین اشعاری را در وصف رشادت‌های رزمندگان اسلام در طول هشت سال دفاع مقدس قرائت کردند.

#### رمز موفقیت شهیدا، تلاش در راه خداست

خبر دیگری حاکی است، حجت الاسلام و المسلمین علیرضاحدائق خطیب حرم مطهر رضوی در ویژه برنامه سالاروز فتح خرمشهر و تجلیل از خانواده شهدا که با حضور بیش از ۱۵۰ خانواده شهید در مسجد گوهرشاد برگزار شد با اشاره به اینکه بهترین رمز موفقیت شهیدا، تلاش در راه خداست، عنوان کرد: عزت امروز اسلام و مسلمانان ثمره خون شهیدان است. به گزارش آستان نوز، بوی اظهار کرد: آزادی خرمشهر فقط خلاصه به آزادی خاک وطن نمی‌شود بلکه بیابگر فتح جوانمردی، ایثار و حق طلبی است.

وی با اشاره به اینکه شهادت پایان زندگی نیست، اظهار کرد: شهیدا علاوه بر مقامات رفیع معنوی که زبان‌ها و قلم‌ها از توصیف آن و چشم و دل‌ها از مشاهده آن ناتوانند، مشعل دار پیروزی و استقلال ملتند و حق بزرگ آنان بر گردن ملت بسی عظیم است. یادآوری می‌شود در پایان این برنامه از خانواده شهیدا معزز تجلیل به عمل آمد و مجتبی رضانی در مدح شهیدا و سید و سالار شهیدان(ع) به مدیحه سرایی پرداخت.

#### برگزاری مراسم شهدای گمنام دررود

**دررود - خبرنگار قدس:** مراسم سالگرد شهدای گمنام دررود همزمان با سالاروز تدفین شهدا و آزادی خرمشهر در بوستان شهدای گمنام این شهر برگزار شد. در این مراسم که ائمه جمعه دررود و خرو، طلاب حوزه علمیه و تعدادی از مردم حضور داشتند امام جمعه موقت دررود برکت در کارها را از نتیجه اخلاصی و خدایی بودن ذکر کرد و گفت: همین اعتقاد بود که به فرهنگ شهادت و ایثارگران برکت داد و ما شاهد بودیم که بعد از تدفین شهدای گمنام، در نتیجه رویای صادق دختر شهید «سید علی اکبر حسینی» این شهید گمنام پس از سال‌ها در این مکان شناسایی شد. چهارم خرداد سال ۹۲ دو شهید گمنام ۲۰ و ۲۳ ساله در شهر دررود خاکسپاری شدند که بعد از یک سال در پی رویای صادق «سمیه حسینی» دختر شهید و انجام آزمایش دی ان ای هویت یکی از شهدا (سید علی اکبر حسینی ۲۳ ساله) مشخص و در ۲۹ مرداد سال ۹۴ دو خانواده این شهید و مردم دررود اطلاع داده شد.

#### انتخاب اعضای هیئت مدیره جدید

انجمن عکاسان خراسان رضوی



**احمد قیاض:** با سپری شدن نزدیک به یک سال از پایان دوره هیئت مدیره قبلی انجمن عکاسان خراسان رضوی سرانجام یکی از پرحاشیه ترین انتخابات انجمن‌های هنری خراسان رضوی با شناخت اعضای هیئت مدیره جدید برای یک دوره دو ساله به پایان رسید.

پس از تشکیل مجمع عمومی این انجمن در چهارده اردیبهشت ماه گذشته و حواشی به وجود آمده در اعتراض به عملکرد برخی از اعضای هیئت مدیره قبلی، جلسه با خروج رییس هیئت مدیره قبلی و برخی از طرفداران وی از حد نصاب افتاد. مطابق با اساسنامه، بایستی جلسه بعدی مجمع عمومی با حضور تعداد از اعضای این مجمع به منظور انتخاب هیئت مدیره جدید برگزار شود. سرانجام عصر پنجشنبه گذشته، مجمع عمومی انجمن عکاسان خراسان رضوی با پیگیری‌های جدی معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد استان خراسان رضوی در مجتمع هنری فرهنگ امام رضای (ع) کلید خورد و در حضور ۴۵ عضو اصلی این انجمن و افسسین تحفه گر(معاون هنری و سینمایی) و نمایندگان خراسان، اعضای هیئت مدیره جدید و بازرسان انجمن با رأی مستقیم اعضا به مدت یک دوره دو ساله در فضای پرتنش و حاشیه دار انتخاب شدند. از میان ۱۴ نامزد هیئت مدیره و دو نامزد بازرسی، سرانجام محمد رضا لطفی و غدیر وقاری و شوره، مهدی زابل عباسی، شرمین نصیری، اسحاق رنگی، مهدی عقیقی و عارف جلایری به عنوان اعضای هیئت مدیره جدید و یوسف قارونی به عنوان بازرسان انجمن انتخاب شدند. از نکات قابل توجه این انتخابات رأی برابری محمد محمدرزاه تیتکانلو و عارف جلایری بود که در نهایت تیتکانلو طی اقدامی ارزشمند به نفع دیگر نامزد جوان کنار رفت.

ائمه جمعه خراسان:

## رمضان، ماه تمرین تقوا و بندگی است



**مرضیه رضایی** ♦ امام جمعه مشهد مقدس ظهر دیروز در خطبه اول نماز جمعه مشهد گفت: پیامبر گرامی اسلام(ص) ماه رجب و رمضان را شهرالله نامیده‌اند چرا که توبه و ذکر خداوند از ماه رجب آغاز می‌شود و مسلمانان به سمت خدا راه می‌افتند.

آیت الله علم الهدی ادامه داد: معنای شهرالله همانند بیت الله است یعنی همانگونه که در خانه کعبه جز خدا، یاد او و توبه چیزی نیست ماه رمضان هم ماهی است که جز خدا هیچ چیزی مورد توجه مسلمانان نیست.

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی با بیان اینکه رمضان ماه دلدادگی و عشق به خدا، روزه داری و شب زنده داری است خاطر نشان کرد: مسلمانان در ماه رجب توبه و ذکر پروردگار را شروع می‌کنند و آن را تا پایان ماه رمضان ادامه می‌دهند از این رو پیامبر(ص) در حدیثی ماه رجب را نیز ماه خدا نامیده‌اند.

آیت الله علم الهدی افزود: افرادی که امکانات دارند می‌توانند در این ماه بر بركت نگاهی به نیازمندان داشته باشند و در حد توانشان زندانیان بی‌گناهی که در زندان‌ها به سر می‌برند را آزاد کنند.

#### ♦ ائمه جمعه خراسان

**رشتخوار:** امام جمعه رشتخوار در خطبه‌های نماز جمعه این هفته با قدرانی از حضور گسترده مردم کشور در پای صندوق‌های رأی گفت: جای خوشحالی و قدرانی از حضور ۷۳ درصدی مردم در پای صندوق‌های رأی دارد.

حجت الاسلام و المسلمین بهره مند همچنین افزود: ماه مبارک رمضان یکی از ماه‌های پر بركت الهی است که اگر نسیم آن در زندگی کسی وزیدن بگیرد تمام بدسختی‌ها و مشکلات از زندگی آنان خواهد رفت.

#### ♦ بجزستان؛ حجت الاسلام و المسلمین وحیدی

از متخبران مردم چه شورا و چه ریاست جمهوری خواست ضمن عمل به قول‌هایی که داده‌اند با فقر، فساد و فحشا مبارزه کنند و امید به زندگی و انقلاب را نیز در دل مردم زنده کنند.

#### ♦ جوبن؛ حجت الاسلام و المسلمین دلیری پور

مشارکت حداکثری مردم شهرستان جوبن در انتخابات ریاست جمهوری را که رتبه اول خراسان رضوی را کسب کرد نشان از ولایت مداری مردم این خطه بر شمرد.

#### ♦ صالح آباد؛ حجت الاسلام و المسلمین

بختیاری با محکوم کردن تعرض به شیخ عیسی قاسم و کشتار وحشیانه مردم بحرین گفت: این جنایت‌ها پیامد سفر ترامپ به عربستان و رژیم صهیونیستی و چراغ سبز نشان دادن به این سرکوب بود اما رژیم سعودی بداند اگر تمام تسلیحات آمریکا را بخرد نمی‌تواند در

## کتاب «آب هرگز نمی‌میرد» در مشهد خوانش شد

#### ♦ جلیل فخرایی ♦ آیین خوانش و اجرای

نمایش کتاب «آب هرگز نمی‌میرد» به مناسبت روز مقاومت، ایثار، پیروزی و فتح خرمشهر در مشهد به همت انتشارات «به نشر» برگزار شد.

سردار جانباز میرزا محمد سلگی فرمانده گردان ۱۵۲ حضرت ابوالفضل(ع) در لشکر انصارالحسین(ع) در این آیین گفت: متأسفانه آن طور که باید به موضوع جنگ تحمیلی نپرداخته‌ایم.

وی بیان کرد: یکی از ویژگی‌های نیروهای مسا در دوران دفاع مقدس ایمان و اعتقاد راسخ آن‌ها به خدا بود.

در ادامه مراسم نویسنده این کتاب، گفت: شهدای زنده بسیاری در محیط زندگی ما رفت و آمد می‌کنند در زندگی ما هستند و ما آن‌ها را می‌بینیم.

سردار حمید حسام تأکید بر این مطلب که باید قدردان این رزمندگان و جانفشانی‌هایی که کردند، باشیم، توصیه کرد: سعی کنید این افراد را که در محیط زندگی ما هستند، شناسایی نمایید.

وی به کلام رهبری در مورد شخصیت سردار میرزا محمد سلگی اشاره کرد و افزود: رهبر معظم انقلاب در مورد این

#### ♦ سردار سلگی، وقف جبهه بود

سردار حسان گفت: میرزا محمد سلگی وقف جبهه بود و با وجود داشتن چهار فرزند دفاع ششگانه با حرف‌ها و صداقتی قطع شده بود، دوباره به جبهه آمد و فرماندهی کرد.

نویسنده کتاب «آب هرگز نمی‌میرد» در ادامه به مراسم رونمایی این کتاب که با



حضور سردار شهید حسین همدانی در همدان برگزار شد، اشاره کرد و گفت: قافله سالار شهدا مدافعان حرم، آن بزرگ مرد جهان اسلام در رونمایی از این کتاب، قسمتی از نقل مطلبی که در پاورقی این کتاب از همسر ایشان آورده بودم را خوانند.

جانباز عزیز فرمودند اگر برای من مقدور بود برای دین این مرد بزرگ به همدان می‌رفتم. ایشان سردار سلگی را ندیده و بدون هیچ شناختی با حرف‌ها و صداقتی که در کلامش موج می‌زند، می‌شناسند.

نویسنده کتاب «آب هرگز نمی‌میرد» در ادامه به مراسم رونمایی این کتاب که با

حضور سردار شهید حسین همدانی در همدان برگزار شد، اشاره کرد و گفت: قافله سالار شهدا مدافعان حرم، آن بزرگ مرد جهان اسلام در رونمایی از این کتاب، قسمتی از نقل مطلبی که در پاورقی این کتاب از همسر ایشان آورده بودم را خوانند.

### مستولان انجمن هنرهای نمایشی استان مشخص شدند



**قدس:** رئیس انجمن هنرهای نمایشی خراسان رضوی گفت: مستولان انجمن هنرهای نمایشی در ۲۰ شهرستان خراسان رضوی مشخص شدند.

سید جواد اشکذری گفت: بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده قرار است در سال جاری تئاتر به صورت جدی در شهرستان‌های این استان دنبال شود. اشکذری به برگزاری کلاس‌های آموزشی برای گسترش تئاتر در شهرستان‌های خراسان رضوی اشاره کرد و افزود: برگزاری جلسات مختلف در خصوص اجرهای متعدد تئاتر از دیگر رویکردهای انجمن هنرهای نمایشی در سال جاری است. وی گفت: اساسنامه شورای سیاستگذاری تئاتر شهرستان‌های خراسان رضوی نیز چندین تدوین و مورد تصویب هیئت مدیره هنرهای نمایشی قرار گرفت و هم اکنون توسط هیئت مدیره مجمع تصمیم‌گیری تئاتر استان در حال بررسی است.

### «خوبش» را در نگارخانه رادین ببینید



**ایسنا:**نمایشگاه عکس «خوبش» در نگارخانه رادین افتتاح شد. این نمایشگاه روز گذشته با حضور جمعی از هنرمندان و هنردوستان گشایش یافت.

در نمایشگاه گروهی عکس «خوبش» آثار جمعی از دانشجویان رشته ارتباط تصویری مؤسسه آموزش عالی فردوس که زیر نظر کیارنگ علایی آموزش دیده‌اند در معرض دید عموم قرار گرفت.

تینا ایزدی، آتنا برداران شرکه، فاطمه دهنوی، سارا ربیع‌زاده و مهلا عربی‌خوان دانشجویانی هستند که در این نمایشگاه آثارشان به نمایش درآمد.

نمایشگاه «خوبش» تا ۱۰ خرداد ماه به کار خود ادامه خواهد داد و در طول دوران برگزاری همه روزه در دو نوبت صبح و عصر پذیرای هنرمندان و هنردوستان است.

نگارخانه رادین در بلوار سجاد، خیابان حامد جنوبی، حامد جنوبی ۱۲ واقع شده است.

### هنر خراسان

### بلیت سینماها تا ساعت ۱۷ نیم بها است



**قدس:** رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی مشهد مقدس از اجرای طرح ارکان ویژه ماه مبارک رمضان در سینماهای شهر خبر داد.

«محمدکاظم دبیری» با بیان اینکه پردیس‌های سینمایی حداکثر سه نوبت پس از پایان آخرین نوبت‌های عادی نمایش خود، می‌توانند ارکان فیلم داشته باشند، اظهار کرد: بدیهی است سینماهای نمایش دهنده می‌بایست به گونه‌ای نوبت‌های نمایش را تنظیم کنند که دو ساعت قبل از اذان صبح، پایان نمایش باشد.

وی خاطر نشان کرد: همچنین مدیران سینماها تا حد امکان بایست به گونه‌ای زمانبندی نمایند که هنگام افطار فیلمی در حال نمایش نباشد و اذان مغرب در سالن انتظار پخش شود.

وی تصریح کرد: براساس مصوبه شورای صنفی نمایش فیلم در ایام ماه مبارک رمضان، بهای بلیت برای تمامی سینماها تا ساعت ۱۷ نیم بها و بعد از آن تمام بها خواهد بود.

### ۳ خبر

### ۳۰۰ دانش آموز حاشیه شهر میهمان سفره امام رضا(ع) شدند



**قدس:** در آخرین روزهای ماه شعبان المعظم، ۳۰۰ دانش آموز محروم حاشیه شهر مشهد از ناحیه ۲، منطقه تبادلکان و سد خاروم به حرم مطهر امام رضا(ع) مشرف شدند. مدیر مؤسسه خیریه امام صادق(ع) اظهار داشت: با همکاری معاونت اماکن متبرکه و اداره کل روابط عمومی آستان قدس رضوی از ابتدای سال تحصیلی جاری دانش آموزان مناطق محروم استان و کشور امکان تشریف به حرم مطهر و بهره‌مندی از سفره پربرکت امام رضا(ع) را یافته‌اند.

صادق عقیلی اظهارداشت: در ایام ماه مبارک رمضان نیز با حمایت خیران و نیکوکاران بسته‌های موادغذایی برای توزیع در مناطق محروم آماده شده و علاوه بر آن برای وعده‌های افطار و سحر نیز غذای گرم ارسال خواهد شد. وی گفت: مؤسسه خیریه امام صادق(ع) از سال ۱۳۵۰ به همت مرحوم حاج قاسم عقیلی در ماه مبارک رمضان به دانش آموزان ایثار، سادات و بی بضاعت اراله خدمت می‌نماید.

معاون دادگستری خراسان رضوی:

### کاربردی ترین عمل آمر به معروف تذکر زبانی است



**قدس:** گردهمایی کارگاه آموزشی گروه‌های تذکر لسانی و طلایه داران حرم مطهر حضرت رضا(ع) و امام زاده یحیی(ع) (میامی و امامزادگان یاسر و ناصر (ع)، خواجه ابیصلت و خواجه مراد از سوی مدیریت هیئت‌ها و کانون‌های مذهبی ستاد امر به معروف و نهی از منکر خراسان رضوی با حضور جمعی از مسئولان قضایی و انتظامی در مجتمع فرهنگی بیت الزهرا(س)، مشهد برگزار شد.

در این جلسه معاون رئیس کل دادگستری و معاون ستاد امر به معروف و نهی از منکر خراسان رضوی ضمن اعلام اینکه مهم‌ترین رفتار و عمل در ماه رمضان بحث تقواست و ما یک تکلیف نسبت به خود داشته و یک تکلیف نسبت به مردم و جامعه، گفت: فرضیه امر به معروف و نهی از منکر در فرهنگ اسلام ساز اسلام از جایگاهی بس بالا، برخوردار می‌باشد و باید به این تکلیف توجه خاصی داشته باشیم.

وی یادآور شد: همان طور که رهبر معظم انقلاب فرمودند تأثیر امر به معروف و نهی از منکر زبانی از هر نیرویی قوی‌تر می‌باشد در زمانی که این تکلیف توسط افراد متعددی تکرار شود، مسلماً تأثیر خواهد داشت و از مراحل امر به معروف و نهی از منکر، کاربردی‌ترین مرحله تذکر زبانی است که عموم مردم می‌توانند آن را در جامعه اجرا کنند.

وی تصریح کرد: در برخورد با عامل منکر نباید از طریق توهین به شخصیت وی و لطمه وارد ساخت، بلکه جلب اعتماد شخص گناهکار باعث می‌شود که مردم امر را به خوبی بفهمد و اثر خوبی داشته باشد.

### رئیس ستاد عتبات عالیات مه ولات

#### معرفی شد

**مه ولات - خبرنگار قدس:** در مراسمی با حضور رئیس ستاد باسزاری عتبات عالیات استان خراسان رضوی، امام جمعه، فرماندار، فرمانده سپاه ناحیه مه ولات و اعضای ستاد نمازجمعه مراسم تودیع و معارفه رئیس جدید و قدیم ستاد باسزاری عتبات عالیات شهرستان مه ولات در محل دفتر ستاد نماز جمعه این شهرستان برگزار شد.

در این مراسم محمدرضا خوشوقت به عنوان مسئول جدید ستاد باسزاری عتبات عالیات شهرستان مه ولات معرفی و از زحمات ۱۰ ساله سید محمد ابریشمی مسئول سابق قدرانی شد.

شایان ذکر است محمدرضا خوش وقت رئیس جدید ستاد عتبات عالیات شهرستان مه ولات سابقه فرماندهی سپاه ناحیه مه ولات را نیز در کارنامه خود دارد.

### ۳ تیش و نوش

سعید تریزوی

**قدس:** زلزله به ۱۶۰ مدرسه و آموزشگاه بخنجرود خسارت زد **تیش و نوش:** قشنگ معلومه که زلزله حاصل نفرین‌های دانش آموزان بوده و اومده که فقط نظام آموزشی رو تخریب و مختل کنه

**قدس:** فقات ذکر آباد فریمان پس از ۵۵ سال احیا شد **تیش و نوش:** لاید تو این ۵۵ سال مسئولان داشتن مقدمات احیا رو فراهم می‌کردن!

**قدس:** ضرورت ساخت کتابخانه مرکزی در بشرویه

**تیش و نوش:** اگه بیان تاریخچه ساخت کتابخونه مرکزی مشهد رو ببینن، خوشبون ببخیال داشتن کتابخونه مرکزی میشن!

**قدس:** ایران بی آب، همسایه سیراب، دولت در خواب **تیش و نوش:** مملکت گل و گلاب!

**قدس:** دستگیری ۱۵۲ حفار غیرمجاز در خراسان رضوی **تیش و نوش:** اینهمه حفار رو تو هر زندانی بنزدان، سر دو روز از طریق حفر تونل زیرزمینی فرار می‌کنن!

**قدس:** نصب دوربین‌های ثبت گریه سنانان در مناطق تحت حفاظت خراسان رضوی

**تیش و نوش:** واسه اینکه هرکوم از گریه سنانان با سرعت غیرمجاز بدون، شناسایی و جریمه بشن!



نرخ طلا و سکه	قیمت در سطح شهر
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۱۵/۰۰۰ (تومان)
سکه تمام طرح جدید	۱/۲۰۷/۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱/۱۷۰/۰۰۰
نیم‌سکه	۶۴۰/۰۰۰
ربع سکه	۳۶۰/۰۰۰
دلار	۳/۸۲۰



استاندار انتقاد کرد

### اعتبارات ملی نوسازی مدارس خراسان شمالی پایین است

**بجنورد-** **خبرنگار قدس:** استاندار خراسان شمالی در دیدار رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور خواستار تقویت سهم اعتبارات ملی نوسازی و تجهیز مدارس این استان بیش از گذشته شد.

محمدرضا صالحی اظهار کرد: در تخصیص اعتبارات ملی، تغییر نگاه به استان‌های کمتر برخوردار و در حال رشد برای کاهش فاصله با مناطق پربرخوردار کشور ضروری است.

وی با اشاره به تخصیص ۱۰۰ در صدی اعتبارات این استان در سال گذشته خاطرنشان کرد: با این وجود، به دلیل رقم پایین اعتبارات این استان در مقایسه با استان‌های بزرگ، انتظار از وزارتخانه ها و دستگاه‌های ملی این است که سهم بیشتری برای اعتبارات خراسان شمالی به هنگام بودجه ریزی و تخصیص‌ها در نظر بگیرند.

وی با اشاره به اهمیت کمک‌های دیگر نهاده‌ا و سازمان‌ها به تقویت و توسعه فضاهای آموزشی تصریح کرد: سهم کمک‌های خیران، صنایع و شهرداری‌های خراسان شمالی به این حوزه خیلی چشمگیر نیست، بنابراین به مساعدت بیشتر وزارتخانه و سازمان‌های ملی نیاز داریم.

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور نیز در این دیدار با تأکید بر تلاش این سازمان برای ارتقای سرانه فضای آموزشی خراسان شمالی گفت: این امر نیز به کمک دولت و مجلس نیازمند است.

محمدتی نظریو با بیان اینکه اعتبارات کنونی این سازمان تکاپوی نیازهای رو به فزونی توسعه، تجهیز و نگهداری فضاها و اماکن این حوزه را نمی‌کند، اذعان کرد: درصدد هستیم به کمک دولت و مجلس برای توسعه فضاهای آموزشی در مسکن مهر کشور برنامه‌ریزی جدی داشته باشیم تا پرونده این موضوع هم تا سال آینده بسته شود.

وی ازجمله برنامه‌های این حوزه را توسعه مدارس ماندگار، ساخت مجتمع‌های آموزشی مجهز و برخوردار از امکانات جانبی حتی در روستاها و استفاده از ظرفیت تبدیل به احسن زمین‌ها و ساختمان‌های آموزش و پرورش مطابق ضوابط جاری بودجه بر شمرد.

### شهر دار در آیین گشایش بوستان ترافیک خبر داد کاهش ۲۴ درصدی تلفات تصادفات شهری در مشهد



**قدس:** شهردار مشهد گفت: از سال ۹۲ تاکنون شاهد کاهش ۲۴ درصدی تلفات تصادفات در شهر مشهد بوده‌ایم. سید صولت مرتضوی در آیین گشایش بوستان ترافیک اظهار داشت: به باور من یکی از کارهای خلاف شرعی که صورت می‌گیرد، شکستن مقررات راهنمایی و رانندگی است. وی افزود: بخشی از آن از سرر قصور و بخش دیگری از سر تقصیر است که قصور در آموزش در مقررات و راهنمایی است، اما تقصیر تولیدات غیر استاندارد خودرو در کشور است. شهردار مشهد بیان کرد: در ۸ سال جنگ تحمیلی حدود ۲۳۰ هزار نفر شهید شدند که متأسفانه طی ۸ سال هم همین شمار تلفات در جاده‌های کشور داریم که البته خوشبختانه روند کاهش‌ی داشته است.

مرتضوی با اشاره به ضرورت آموزش‌های راهنمایی و رانندگی به کودکان تصریح کرد: باید از همان دوران پیش دبستانی و دبستان آموزش‌های راهنمایی و رانندگی به خردسالان و کودکان ارائه شود. وی عنوان کرد: خوشبختانه امروز تعامل بسیار خوبی بین شهرداری و نیروی انتظامی وجود دارد که این تعامل سبب کاهش تلفات حدود ۲۴ درصدی در سطح شهر مشهد در مقایسه با سال ۹۲ شده است.

شهردار مشهد یادآور شد: پلیس باید با جدیت با خودروهای غیراستاندارد و آلاینده برخورد و اجازه نصب پلاک ندهد، زیرا می‌توان تلفات جاده‌ای را حتی بیش از این نیز کاهش داد. برپایه این خبر، شهسهرک ترافیک مشهد در بزرگراه شهید کلاتری ابتدای جاده خلیج و در مجاورت سازمان مدیریت پسماند شهرداری مشهد راه‌اندازی شده است.

### بهره‌برداری از اقامتگاه بومگردی روستای زرگ تربت حیدریه

**قدس:** رئیس اداره میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری تربت حیدریه گفت: نخستین اقامتگاه بومگردی تربت حیدریه در «روستای زرگ» از توابع بخش پایگ این شهرستان به بهره برداری رسید.

علی محمدی اظهار داشت: یکی از عوامل مؤثر در جذب گردشگر ایجاد این اقامتگاه‌ها است که گردشگران علاوه بر اسکان در خانه‌های سنتی با آداب و رسوم قدیمی روستا، غذاهای محلی، موسیقی سنتی آشنا می‌شوند. وی افزود: با توجه به اینکه این روستا دارای جاذبه‌های طبیعی و تاریخی و بافت قدیمی و سنتی و همچنین دارای صنایع دستی، گیاهان دارویی، محصولات دامی است، ظرفیت بسیار خوبی برای جذب گردشگر می‌باشد و ایجاد این اقامتگاه باعث اشتغال برای جوانان و زنان روستا از طریق فروش محصولات بومی منطقه در قالب بسته سوغاتی می‌شود.

قدس از نابودی درختچه های بیابان زدا گزارش می دهد

## ۸۵ هزار هکتار «تاغزار»های خراسان در تسخیر «شپشک سفید»



**بیرجند-** **خبرنگار قدس** ♦ مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی گفت: هم اکنون از ۸۲۰ هزار هکتار تاغزارهای موجود در استان ۸۵ هزار هکتار در عرصه‌های بیابانی درگیر بیماری آفت شپشک شدند و خراسان جنوبی در بحث آلودگی به این آفت در کشور مقام اول را دارد.

علیرضا نصر آبادی در بازدید از تاغزارهای استان اظهار داشت:آفت شپشک سفید در تاغزارهای استان در سه سال گذشته به دلیل خشکسالی‌های متوالی و بادهای ۱۲۰ روزه سیستان و بلوچستان ۳۰۰ برابر افزایش یافته است. وی گفت: چند سالی بیشتر از جولان آفت شپشک سسفید در تاغزارهای استان نمی‌گذرد، اما سرعت انتشار آن به حدی است که خراسان جنوبی را در رده اول هجوم این آفت در کشور قرار داده است.

### ♦ تزریق اعتبارات قطره چکانی است

وی بیان کرد: در این شرایط تزریق اعتبارات مقابله‌ای با این آفت، قطره چکانی است تا جایی که هر روز آفت درختان بیشتری را



که شدت خسارت در شهرستان‌ها متفاوت بوده و بیشترین میزان خسارت مربوط به تاغزارهای درمیان، بیرجند، طبس، سریشسه و بشرویه بوده و این مناطق بحرانی است.

### ♦ ۳۵۰ میلیون تومان

اعتبارات مورد نیاز مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی بیان کرد: در حال حاضر برطرف کردن مشکل ۱۵۰۰ هکتار از تاغزارهای آلوده بشرویه در اولویت کاری است که در مرحله اول سرشاخه‌ها بریده و سوزانده و در مراحل بعدی برای خفگی آفت محلول پاشی انجام

می‌شود.

وی اعتبارات مصوب برای مبارزه با این آفت در ۱۵۰۰ هکتار را ۳۵۰ میلیون تومان اعلام و تأکید کرد: به علت کمبود اعتبارات اقدام‌های لازم برای ۵۰۰ هکتار انجام و

### ♦ دانشمند بین‌المللی چشم پزشکی در گفت و گو با قدس: مشهد ظرفیت ارائه بهترین خدمات درمانی روز دنیا را دارد

کرده است، اظهار داشت: با وجود تبلیغات رسانه‌های غربی خوشبختانه جامعه علمی کشورمان از جایگاه خوبی در عرصه پزشکی بین‌المللی برخوردار است و خیلی از دعوت‌های ما از استادان دانشگاه‌های معتبر دنیا با جواب مثبت همراه بوده است، در حالی‌که پیش از این حتی اجازه ورود فناوری‌شان را نیز به ایران نمی‌دادند، ولی امروز در کنگره‌های ما شرکت می‌کنند و می‌بینند آنچه ایران در عرصه پزشکی دارد، بالاتر از منطقه است و حرف برای گفتن در سطح جهانی دارد.

دکتر سیامک زارعی اظهار امیدواری کرد در صورت ادامه

این روند ایران به نقش و جایگاه بین‌المللی بخصوص در حوزه چشم پزشکی دست یابد و با حضور چشمگیری که در محافل علمی دنیا دارد، بتواند آن طوری که شایسته است خود را به جهانبین نشان دهد.

وی در این‌ خصوص به اظهار نظر میهمانان خارجی کنگره اشاره و تصریح کرد: پزشکی‌ای که از فرانسه، آلمان و مکزیک دراین همایش حضور داشتند از سطح علمی ورودن برگزیر آن راضی و بعضی از آن‌ها شگفت زده شده بودند، زیرا به گفته خودشان قبل ازاین تصویر متفاوتی از ایران و پیشرفت‌ها و فرهنگ ایرانیان داشتند، ولی سطح علمی سخنرانان، مهارت جراحی چشم پزشکان، تجهیزات، وجود بانوان در سطوح بالای علم پزشکی و حضور شرکتهای بین‌المللی در این کنگره باعث شد تغییر نگرش داده و برای سفر مجدد به ایران اعلام آمادگی کنند. گفتنی است: در حاشیه این کنگره که ۱۳ امتیاز باز آموزی داشت، چهارمین سمینار گروه فوق تخصصی قرنیه و جراحی عیوب انکساری ایران نیز با امتیاز جداگانه برگزار و شرکت کنندگان با تازه ترین موضوعات مرتبط این سمینار آشنا شدند .

## اقتصادی

شنبه ۶ خرداد ۱۳۹۶ | ۱ رخصان ۱۴۳۸ هجری قمری ۲۷ می ۲۰۱۷ | ۳ سال سیام | شماره ۹ | ۸۴۰ ویژه نامه ۲۸۰۰

## رویی خاطرات

### نجات کودک ۴۰ روزه با بالگردهای اورژانس هوایی خراسان جنوبی

**بیرجند-** **خبرنگار قدس:** مدیر مرکز مدیریت حوادث و فوریتهای پزشکی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: طی دو عملیات پروازی بالگردهای اورژانس هوایی بیرجند و طبس موفق به نجات کودک ۴۰ روزه و مصدوم ۳۱ ساله شدند.

علی دلخروشان در گفت و گو با خبرنگار قدس در بیرجند اظهار داشت: بالگرد اورژانس هوایی بیرجند برای امدادرسانی به کودک ۴۰ روزه‌ای که در روستای درج شهرستان سریشسه دچار مشکل تنفسی شدید شده بود به پرواز در آمد و کودک به همسراه اقدام‌های درمانی به بیمارستان ولی عصر(عج) بیرجند منتقل شد.

وی بیان داشت: روزگذشته نیز به دنبال واژگونی خودروی ام‌وی‌ام در کیلومتر ۷۴ محور طبس-اصفهان، بالگرد اورژانس هوایی طبس به محل حادثه اعزام شد و مصدوم ۳۱ ساله‌ای را که دچار آسیب در نواحی سر و شکم شده بود به بیمارستان شهید مصطفی خمینی طبس اعزام کرد.

### ♦ دستگیری ۲۵ خرده فروش و معتاد پرخطر در نیشابور



**نیشابور-** **خبرنگار قدس:** پلیس شهرستان نیشابور در طرح پاکسازی منطقه ۱۴معموم ۲۵ خرده فروش و معتاد پرخطر را شناسایی و دستگیر کرد. فرمانده انتظامی شهرستان نیشابور اظهار داشت: پلیس مبارزه با مواد مخدر با همکاری کلاتری ۱۲ جمهوری مرحله دیگری از طرح مبارزه با خرده فروشان مواد افیونی و معتادان پر خطر را درمنطقه ۱۴معموم شهرستان به اجرا گذاشتند.

سرهنگ حسین بیات مختاری افزود: مأموران دایره اطلاعات و عملیات پلیس مبارزه با موادمخدربا همکاری مأموران کلاتری حوزه استحفاظی پس از شناسایی پاتوق‌های خرده فروشان و معتادان پرخطر در یک اقدام عملیاتی و ضربتی تعداد هشت خرده فروش و ۱۷ معتاد پرخطر را دستگیر و مقادیری مواد مخدر کشف کردند.

## خراسان

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی تأکید کرد

### ♦ جلوگیری از خام‌فروشی سنگ آهن

**قدس:** رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: با توجه به شتاب توسعه بخش صنعت و سرمایه گذاری، بومی سازی و به روز کردن دانش فنی داخل استان، ضروری است.

راضیه علیرضایی در حاشیه اولین رویداد فن آفرینی برق و کامپیوتر که در دانشگاه فنی و حرفه‌ای استان برگزار شد، اظهار داشت: ایجاد رابطه بین صنعت و دانشگاه از اولویتهای این سازمان در چند سال گذشته بوده و از ورود دانشکده فنی استان به این موضوع استقبال می‌کنیم.

وی افزود: ایجاد نمایشگاه ساخت داخل در حوزه صنایع فولاد استان، جلوگیری از خام فروشی سنگ آهن استان در چارچوب سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و برطرف شدن فاصله سرمایه گذاری صنعتی استان با میانگین سرمایه گذاری کشور، از مهم‌ترین اقدام‌های انجام شده در این رابطه بوده است که در این راستا حدود ۱۱ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری در کل زنجیره حوزه صنعت فولاد استان انجام شده است که این فرایند، نیازمند دانش جدیدی می‌باشد.

وی افزود: افزایش ۱۰ برابری ظرفیت‌های دارویی استان



برداشت محصول ارگانیک شوند. او میزان کشتزارهای کنجد و تخم شربتی در کلات را ۳۰۰۰ هکتار به صورت دیم عنوان کرد.

ایزدی همچنین افزود: طبق دستورعمل وزارت جهاد کشاورزی امسال کشت کلزا را وارد دستور کشت کلات کردیم. او اذعان داشت: کشت کلزا به صورت دیم در منطقه کشت کلات کردیم. او آزمایشی در حدود ۱۵ هزار هکتار انجام شد و خرید آن هم توسط دولت صورت می‌گیرد.

وی یادآور شد: سال‌های گذشته هم ۱۵۰ هکتار از زمین‌های کشاورزی کلات زیر کشت کلزا بود که به دلایلی متوقف و اینک دوباره از سر گرفته شده است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کلات ضمن اشاره به تأثیر سرمازدگی و خشکسالی بر محصولات کلات بیان داشت: امسال با ریزش مقداری از محصولات پسته و گردو به دنبال سرما زدگی و خشکسالی مواجهیم.

او ادامه داد که در جنگل خواجه کلات ۶/۵ هکتار پسته وحشی و نیز گیاهان دارویی وجود دارد که مجوز کشت ارگانیک آن‌ها نیز گرفته شده است.



### تاریخچه

مخاطبان عزیز خروستدیم که از تاط دوسوبه با این رسانه در ارسال سوزه از سوی شما خوانندگان گرامی، با راه اندازی این ستون به نمر نشست، بنابراین امیدواریم مسئولان دستگاههای اجرایی با پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما می توانید از طریق سامانه پیامکی ۰۲۳۳۰۰۲۳۳۰۵ یا ما در تماس باشید.

لطفاً بنویسید که خیابان رستمی ۴۴ را یکطرفه کنند چون گنجایش این همه خودرو و ترافیک را ندارد. احتیاج به کارشناسی ندارد. شلوغی سراسم آور آن قابل مشاهده است.

۹۱۵...۹۶۱۳

شهرداری منطقه ۶ قول داده بود که درحس ۵۸ و دور برگردان مقابل پارک رجا سرعترگیر نصب کند، اما سه ماه گذشته و خبری نشدا

۹۳۶...۶۱۵۸

لطفاً گزارشی از وضعیت غیر بهداشتی انتهای کاروانسرای شاهرودی واقع در پنجره پایین خیابان(میدان عدالت) تهیه کنید.

۹۳۳...۱۳۳۶

بنده در جایگاه ولی دانش آموز دختر تازه به سن تکلیف رسیده، تاکید دارم در ماه مبارک رمضان که چند روزی از سال تحصیلی را نیز بیشتر تشکیل نمی‌دهد، دانش آموزان بعد از اتمام امتحان به منزل فرستاده بشوند تا زمینه انجام واجبات الهی فراهم شود. به فرض هم که این طور نشود، حضور دانش آموزان در آن ساعات در مدرسه فایده آموزشی ندارد.

۹۱۵...۷۱۸۱

بیا توجه به اینکه اکثر مدارس کول ندارد و هوا خیلی گرم است، دانش آموزان سوم و چهارم و پنجم چگونه در کلاس حاضر شوند؟ تو را به خدا چه کسی می‌تواند، دو ساعت تو این کلاس‌ها دهان روزه طاقب بیاورد.

۹۱۵...۶۹۱۵

من در خصوص عدم تعطیلی پایه ششم اعتراض داشتم، ولی با برخورد نا مناسب ناحیه ۶ روبه رو شدم.

۹۱۵...۵۳۰۸

می‌خواستم به مدیریت اتحادیه املاک در مشهد بگویم شما حتی اندازه صف خوار بارفروشی مدیریت ندارید که به بنگاه‌های غیرمجاز اختصار بدهید تا اینقدر کلاهبرداری شود.

۹۲۵...۳۱۲۰

آموزش و پرورش لطفاً دانش آموزان را بعد امتحان تعطیل کنید و به خانواده‌ها اطلاع دهید.

۹۱۵...۰۶۴۳

لطفاً چاره‌ای برای خواجه ربیع اول بلوار بهمن ببندیدشید و برای عابران پیاده که از عرض بلوار عبور می‌کنند، بین بهمن (و بهمن ۴) پل هوایی نصب کنید.

۹۳۵...۳۱۲۰

### جوابیه البت

پایمک شهروند محترم در تاریخ ۲۰ فروردین عجم درآمدی دره البت که مستخدمه طرف مدت هفت سال ۴۵ پارکینگ بسازدمتوسط هر پارکینگ اگر ۲۰۰ متر زمین و ۱۰۰۰ متر بنا باشه حدود ۲ میلیارد هزینه هر پارکینگ می‌شود که ۴۵ پارکینگ آن می‌شود ۹۰ میلیارد، تقسیم در هفت سال می‌شود سالی ۱۲ میلیارد درآمد! طبق آمار می‌دهند، البتة اگر واقعی باشد.

جوابیه شرکت ترافیک هوشمند البت: در پاسخ به این شهروند محترم باید تصریح کرد که در حال حاضر به طور متوسط ۷۵ درصد توقف خودروها در حاشیه معابر تحت پوشش طرح البت زیر نیم ساعت رایگان است و فقط ۲۵ درصد خودروها برای توقف در حاشیه معابر هزینه پرداخت می‌کنند.

اما درخصوص ساخت پارکینگ‌های غیرحاشیه‌ای باید به اطلاع شهروندان محترم برسانیم که ساخت پارکینگ‌های عمومی هزینه‌های زیادی دارد و شهرداری‌ها مستقیم وارد این موضوع می‌شوند، اما بخشی از هزینه توسعه، تعمیر و نگهداری پارکینگ‌های عمومی سطح شهر از محل درآمدهای البت تأمین می‌شود.

در پایان باید به این نکته تأکید شود که هدف شهرداری مشهد از اجرای مدیریت هوشمند پارک حاشیه‌ای درآمدزایی نیست، بلکه هدف کاهش زمان توقف خودرو در حاشیه معابر و به دنبال آن کاهش بار ترافیک است.

### خبر

### اعلام ساعت فعالیت پایگاه‌های

#### اهدای خون در ماه رمضان

**قدس:** ساعت فعالیت پایگاه‌های فعال اهدای خون خراسان رضوی در ماه مبارک رمضان اعلام شد. بنا بر این اطلاعیه، در همه ایام ماه مبارک رمضان به استثنای جمعه‌ها، پایگاه‌های اهدای خون مشهد مقدس و شهرستان‌های استان پس از افطار آماده پذیرش داوطلبان اینارگر اهدای خون خواهند بود.

پایگاه‌های اهدای خون مشهد شامل پایگاه امام رضاع) واقع در میدان شریعتی (تقی‌آباد) ابتدای خیابان دانشگاه، پایگاه امید واقع در نیش خیابان شیرازی ۳، تیم سیار مستقر در باب الرضا، پایگاه شهید کریمی واقع در بلوار شریعتی ۲۸ قاسم آباد، پایگاه میلاد واقع در بلوار استقلال بین استقلال ۲ و ۴ طبقه فوقانی، پایگاه مهر واقع در نیش بلوار ابوطالب ۳۳ در ایام ماه مبارک رمضان از ساعت ۲/۱۵ هر شب تا ۱/۱۵ روز بعد فعال هستند.

همچنین پایگاه اهدای خون شهرستان‌های تربت حیدریه، قوچان، نیشابور، سبزوار و گناباد بعد از افطار از ساعت ۲/۱ لغات ۲۴ آماده پذیرش داوطلبان خواهند بود. روابط عمومی انتقال خون خراسان رضوی ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات مجاوران و زائران بارگاه ملکوتی حضرت رضاع)، از همه اقسار مردم خادجو و نوعودست دعوت کرد برای حفظ ذخایر انوعاوع فرآورده‌های خونی و تأمین نیاز حیاتی بیماران به این فرآورده‌ها، در طول ایام ماه مبارک رمضان نیز به پایگاه‌ها مراجعه و با اهدای خون خویش از زبانتیرن انفساق در ماه انفاق و عبادت بهره مند شوند.

## رمضان خوانی رسم کهن خراسانی ها در ماه رمضان



در خانه کسی بود و چیزی به آن‌ها می‌داد به درب خانه دیگر می‌رفتند و اگر احساس می‌کردند کسی در خانه هست و جوابی نمی‌دهد خواندن رضائی را آغاز می‌کردند.

رئیس حوزه پژوهش و مطالعات اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان جنوبی گفت: مراسم رمضان خوانی رسم کهن استان خراسان جنوبی در ماه مبارک رمضان است.

سید احمد برآبادی در گفت و گو با خبرنگار قدس در بیرجند اظهار داشت: شبهای ماه مبارک رمضان پس از نماز و افطار عده‌ای از پسران نوجوان در دسته‌های چند نفری به در



خانه‌های مردم بویژه توانگران رفته و به امید گرفتن انعام ( تنقلات و یا وجه نقد) اشعاری خاص می‌خواندند که در اصطلاح محلی به آن رضائی می‌گفتند.

وی افزود: به این ترتیب به جلوی درب هر خانه که می‌رسیدند برای اینکه مطمئن شوند کسی در خانه هست یا نه یک نفر از بچه‌ها که او را با عنوان استاد برگزیده‌اند یا صدای بلند می‌گفت رمزآنی ما را و میدی یا و ز خانمید سه «رضائی ما را می‌دهید یا بخوانیمش». اگر

### خبر

## تجمع اعتراضی سپرده‌گذاران مؤسسه کاسپین در مشهد



کشاورزان کرمانشاه، الزهرا مشهد، بدرتوس و پیوند از سال ۱۳۹۴ شکل گرفته و مشکلات

**قدس:** جمعی از سپرده‌گذاران مؤسسه اعتباری کاسپین در مشهد، پنجشنبه گذشته به نشانه اعتراض در مقابل فرمانداری و استانداری تجمع کرده و خواستار تعیین تکلیف وضعیت سپرده‌هایشان شدند.

قاضی حیدری معاون دادستان مشهد در این باره گفت: دستگاه قضایی پیگیر تعیین تکلیف وضعیت سپهگذاران است و با چهار نفر از نمایندگان سپرده‌گذاران جلسهای داشتیم که قرار بر این شد، استانداری استان طی نامه‌ای مشکلات را به تهران منعکس کند و امیدواریم، بانک مرکزی پای کار بیاید.

وی افزود: بیش از یک سال از صدور مجوز این مؤسسه گذشته و از آنجا که مجوز یکساله است، باید مشخص شود که تمدید شده است یا خیر؟

### رئیس کل دادگستری خراسان رضوی خواستار شد

## لزوم اجرای سیاست قضازدایی و حبس زدایی

خود زندگی را به خانواده بسیاری از مددجویان بازگرداندند؛ قدراتی شود. وی زندان را جای مجرمن حریف‌ای و خطرناک دانست و اظهار داشت: باید تلاش شود تا از آسیب‌های زدنای شدن افرادی که جرایم مالی غیرعمد مرتکب شده‌اند، کاست و در این زمینه، قانونگذار در حوزه تفتیح قوانین نقش بسزایی دارد.

شده است.

حجت‌الاسلام والمسلمین مظفری با اشاره به تلاش مجتهدان مسئولان قضایی، ستاد دبه و خیرین گرانقدر با هدف آزادسازی زندانیان جرایم مالی غیرعمد افزود: در سال‌های اخیر بویژه در سال ۹۵ تلاش خوبی در این زمینه به انجام رسید و جا دارد از خیرینی که با اهدای کمک‌های

**قدس:** رئیس کل دادگستری خراسان رضوی در دیدار با اعضای ستاد دبه خواستار اجرای دقیق سیاست قضازدایی و حبس زدایی شد.

رئیس شورای قضایی خراسان رضوی گفت: قضازدایی و حبس زدایی باید به عنوان یک فرهنگ مورد توجه قرار گیرد و در این زمینه گام‌های مؤثری نیز برداشته

### خبر

## ساخت کمپ‌های گردشگری در «سه قلعه» سرایان



میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سرایان اظهار داشت: به علاوه در شهر سرایان نیز واحدهای گردشگری آن از یک به پنج واحد در سه سال اخیر افزایش یافته و برای چهار واحد دیگر هم پروانه ساخت در حال صدور است که این واحدها هم می‌توانند، پذیرای گردشگران و مسافران به کویر سه قلعه باشند.

عرب از طراحی اولیه کمپ‌های گردشگری و نجومی منطقه نمونه گردشگری سه قلعه خبر داد و افزود: بعد از اینکه زیرساخت‌ها فراهم شد و طرح اولیه به اجرا درآمد، آماده واگذاری به سرمایه‌گذاران خواهد بود. وی در

میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سرایان افزود: این اقامتگاه‌ها مجهز به تمام امکانات است تا گردشگران و کویرنوردان از آن بهره ببرند. عرب گفت: در صورتی که طرح‌های گردشگری مربوط به منطقه نمونه گردشگری نجومی سه قلعه اجرایی شود به طور حتم در افزایش حضور گردشگران و کویرنوردان خیلی تأثیرگذار خواهد بود.

وی بیان کرد: در شهر سه قلعه یکی از خانه‌های تاریخی آن مرمت و بهسازی شده است که گردشگران، کویرنوردان و متجسمان می‌توانند از آن به عنوان واحد اقامتی استفاده کنند. رئیس نمایندگی محمدعرب در بازدید از منطقه نمونه گردشگری سه قلعه با اشاره به استقبال زیاد سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری در کویر سه قلعه اظهار داشت: در حال حاضر سرمایه‌گذاران سه اقامتگاه بومگردی در کویر سه قلعه ایجاد کرده‌اند. رئیس نمایندگی

**بیرجند-خبرنگار قدس:** رئیس‌نمایندگی میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سرایان از طراحی اولیه کمپ‌های گردشگری و نجومی منطقه نمونه گردشگری سه قلعه خبر داد و گفت: با تکمیل زیرساخت‌ها فراهم شده این کمپ آماده واگذاری به سرمایه‌گذاران است.

محمدعرب در بازدید از منطقه نمونه گردشگری سه قلعه با اشاره به استقبال زیاد سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری در کویر سه قلعه اظهار داشت: در حال حاضر سرمایه‌گذاران سه اقامتگاه بومگردی در کویر سه قلعه ایجاد کرده‌اند. رئیس نمایندگی

### خبر

## رسیدگی به ۸۶۹ درخواست ملاقات عمومی در دادگستری خراسان رضوی

**قدس:** مسئولان قضایی دادگستری خراسان رضوی از ابتدای سال جاری موفق به رسیدگی و پاسخگویی به ۸۶۹ درخواست و تقاضای عمومی شده‌اند. رئیس کل دادگستری استان و معاونین قضایی در این مدت به ۳۶۰ مورد درخواست و تقاضا رسیدگی کرده‌اند.

همچنین دادستان عمومی و انقلاب مشهد در ملاقات عمومی و دیدار مردمی که در محل دادسرای عمومی و انقلاب مشهد برگزار شد، موفق به بررسی ۲۵۹ درخواست و تقاضا شد.

حجت‌الاسلام والمسلمین سیدآبادی رئیس محاکم عمومی و انقلاب مشهد هم از ابتدای سال جاری در ملاقات‌های عمومی موفق به پاسخگویی و بررسی ۲۵۰ درخواست و تقاضا شد.

### آب و هوا

#### احتمال رگبار پراکنده در خراسان رضوی

**قدس:** بر اساس نقشه‌ها و مدل‌های هواشناسی طی ساعات آینده، آسمان استان غالباً صاف تا کمی ابری، در ساعات بعداز ظهر، همراه افزایش موقتی ابر و در نواحی شمال و شمال غرب استان با احتمال رگبارهای پراکنده خواهد بود. ضمن اینکه در ساعات بعداز ظهر، در برخی نقاط وزش باد شدید توأم با گردوخاک پیش بینی می‌شود.

### خبر

#### بازدید گردشگران انگلیسی از آثار

#### تاریخی کلات



**قدس:** گروهی از گردشگران انگلیسی با سفر به شهرستان کلات از آثار تاریخی و جاذبه‌های گردشگری این شهرستان بازدید کردند. این گردشگران هدف از سفر خود به کلات را بازدید از آثار تاریخی و طبیعی شهرستان بیان کردند و مدت اقامت خود را در ایران دو هفته اعلام کردند.

گفتنی است با برنامه ریزی‌های صورت گرفته، قرار است این گروه از تعداد زیادی آثار تاریخی و موزه‌های مردم شناسی و مناطق نمونه گردشگری ایران بازدید کنند.

#### آغاز مرمت مقبره ارسلان جاذب فریمان

**قدس:** رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان فریمان گفت: گنبد مقبره ارسلان جاذب در محوطه تاریخی سنگ بست فریمان هم اکنون از سوی مرمتگران میراث فرهنگی در حال مرمت است.

حسن گیاهی در گفت و گو با خبرنگار ما اظهار داشت: سقف این بنای باستانی بیش از هزار ساله در گذشته، دارای دو پوسته بوده که در حال حاضر یک لایه آن باقی مانده است. وی افزود: باید برای جلوگیری از نفوذ رطوبت به سقف بسیار زیبای آن که از شاهکارهای معماری کشور محسوب می‌شود، به طور دائم مورد توجه و مرمت قرار گیرد.

گیاهی گفت: این فعالیت مرمتی دو ماه طول خواهد کشید و با نیک‌کنشی، تعویض برخی از اجزای فرسوده و... استحکام بخشی گنبد مذکور ادامه خواهد داشت. مقبره ارسلان جاذب از بناهای دوران غزنویان در ایران است که در فاصله ۳۰ کیلومتری از شهرهای فریمان و مشهد واقع است.